
1

ANO 61 Guaratinguetá, 26 de maio de 2022 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.234

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c PORTARIA



2

ANO 61 Guaratinguetá, 26 de maio de 2022 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.234

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c PORTARIA



3

ANO 61 Guaratinguetá, 26 de maio de 2022 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.234

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c PORTARIA



4

ANO 61 Guaratinguetá, 26 de maio de 2022 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.234

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c PORTARIA



5

ANO 61 Guaratinguetá, 26 de maio de 2022 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.234

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c PORTARIA



6

ANO 61 Guaratinguetá, 26 de maio de 2022 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.234

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c PORTARIA



7

ANO 61 Guaratinguetá, 26 de maio de 2022 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.234

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c PORTARIA



8

ANO 61 Guaratinguetá, 26 de maio de 2022 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.234

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c PORTARIA



9

ANO 61 Guaratinguetá, 26 de maio de 2022 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.234

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c PORTARIA



10

ANO 61 Guaratinguetá, 26 de maio de 2022 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.234

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c DECRETO



11

ANO 61 Guaratinguetá, 26 de maio de 2022 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.234

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c DECRETO



12

ANO 61 Guaratinguetá, 26 de maio de 2022 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.234

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c DECRETO



13

ANO 61 Guaratinguetá, 26 de maio de 2022 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.234

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c DECRETO



14

ANO 61 Guaratinguetá, 26 de maio de 2022 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.234

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c DECRETO



15

ANO 61 Guaratinguetá, 26 de maio de 2022 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.234

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c DECRETO



16

ANO 61 Guaratinguetá, 26 de maio de 2022 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.234

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c DECRETO



17

ANO 61 Guaratinguetá, 26 de maio de 2022 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.234

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c DECRETO



18

ANO 61 Guaratinguetá, 26 de maio de 2022 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.234

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c CODESG



19

ANO 61 Guaratinguetá, 26 de maio de 2022 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.234

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c DECRETO



20

ANO 61 Guaratinguetá, 26 de maio de 2022 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.234

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c CODESG

 

 Companhia de Desenvolvimento de Guaratinguetá 
  CNPJ. 46.682.761/0001-71           

 

 
AVENIDA PROF. JOÃO RODRIGUES DE ALCKMIN, 670  –   CEP 12517-475 – GUARATINGUETÁ  –  SP  

Tel: (012) 3123-2510 e-mail: licitacao@codesg.net.br 
 
 

 

AVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO 
 

PROCESSO nº 030/2022    PREGÃO PRESENCIAL Nº 019/2022  
 
OBJETO: Contratação de empresa especial izada em fornecimento de 
equipamentos diversos para laboratório de análise de tratamento de esgoto para 
atender o contrato com o SAEG, Contrato 023/2021, Dispensa 092/2021 . 
Data da sessão: 02/06/2022 às 09 horas.  
Edital disponível em: https://www.codesg.net.br/ l icitacoes.php 
 
 

AVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO 
 

PROCESSO nº 031/2022    PREGÃO PRESENCIAL Nº 020/2022  
 
OBJETO: Contratação de empresa especial izada para prestação de serviços de 
manutenção dos veículos leves, pesados e máquinas que compõe a frota da 
CODESG, com fornecimento de mão de obra, peças de reposição e acessórios 
novos, originais ou similares de primeira linha, incluindo serviços de borracharia 
entre outros serviços necessários para realização de manutenção preventiva e 
corretiva. 
Data da sessão: 17/06/2022 às 09 horas.  
Edital disponível em: https://www.codesg.net.br/ l icitacoes.php 
 
 
 
 
 

 
 
 
 



21

ANO 61 Guaratinguetá, 26 de maio de 2022 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.234

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c FUNCOC



22

ANO 61 Guaratinguetá, 26 de maio de 2022 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.234

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c FUNCOC



23

ANO 61 Guaratinguetá, 26 de maio de 2022 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.234

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c CODESG

 

 Companhia de Desenvolvimento de Guaratinguetá 
  CNPJ. 46.682.761/0001-71           

 

 
AVENIDA PROF. JOÃO RODRIGUES DE ALCKMIN, 670  –   CEP 12517-475 – GUARATINGUETÁ  –  SP  

Tel: (012) 3123-2510 e-mail: licitacao@codesg.net.br 
 
 

 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 018/2022 - PROCESSO Nº 029/2022 
 

OBJETO: Aquisição de materiais para construir canteiro de obras a fim de atender o contrato 

de EXECUÇÃO DE COMPLEMENTAÇÃO DAS OBRAS DE ADEQUAÇÃO DO MERCADO 

MUNICIPAL, MUNICÍPIO DE GUARATINGUETÁ/SP - DISPENSA 34/2021, com a Prefeitura 

Municipal da Estância Turística de Guaratinguetá. 

Tendo em vista que nenhuma empresa compareceu para participação do referido certame, a 

Pregoeira declarou a licitação DESERTA. 

Data: 26 de Maio de 2022.  

 

 



24

ANO 61 Guaratinguetá, 26 de maio de 2022 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.234

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c DECRETO



25

ANO 61 Guaratinguetá, 26 de maio de 2022 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.234

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c DECRETO



26

ANO 61 Guaratinguetá, 26 de maio de 2022 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.234

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c DECRETO



27

ANO 61 Guaratinguetá, 26 de maio de 2022 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.234

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c DECRETO



28

ANO 61 Guaratinguetá, 26 de maio de 2022 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.234

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c CÂMARA MUNICIPAL



29

ANO 61 Guaratinguetá, 26 de maio de 2022 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.234

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c CÂMARA MUNICIPAL



30

ANO 61 Guaratinguetá, 26 de maio de 2022 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.234

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c LEI



31

ANO 61 Guaratinguetá, 26 de maio de 2022 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.234

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c LEI



32

ANO 61 Guaratinguetá, 26 de maio de 2022 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.234

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c LEI



33

ANO 61 Guaratinguetá, 26 de maio de 2022 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.234

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c LEI



34

ANO 61 Guaratinguetá, 26 de maio de 2022 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.234

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c LEI



35

ANO 61 Guaratinguetá, 26 de maio de 2022 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.234

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c LEI



36

ANO 61 Guaratinguetá, 26 de maio de 2022 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.234

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c LEI



37

ANO 61 Guaratinguetá, 26 de maio de 2022 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.234

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c LEI



38

ANO 61 Guaratinguetá, 26 de maio de 2022 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.234

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c LICITAÇÃO



39

ANO 61 Guaratinguetá, 26 de maio de 2022 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.234

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c LICITAÇÃO



40

ANO 61 Guaratinguetá, 26 de maio de 2022 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.234

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c LICITAÇÃO



41

ANO 61 Guaratinguetá, 26 de maio de 2022 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.234

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c LICITAÇÃO



 
  


  
                    
              
        



         
 
                 
   


         

               
        




                   
         
     
          
   



  


         




42

ANO 61 Guaratinguetá, 26 de maio de 2022 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.234

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c VALORES REGISTRADOS






      
   

    

    

 


      
     

     

     

    














































































































43

ANO 61 Guaratinguetá, 26 de maio de 2022 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.234

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c VALORES REGISTRADOS




     

     

      

     

      

      

    

    

     

    

     

    

    

     

     

























































































































44

ANO 61 Guaratinguetá, 26 de maio de 2022 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.234

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c VALORES REGISTRADOS




    

    

    

    

   

    

    

    

    

     

    

    

    



































































































































45

ANO 61 Guaratinguetá, 26 de maio de 2022 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.234

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c VALORES REGISTRADOS




    

    

    

    

    

    

   

   

    

    



















































































































46

ANO 61 Guaratinguetá, 26 de maio de 2022 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.234

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c VALORES REGISTRADOS




   

    

     

    

    

   

   

   

    


























































































































47

ANO 61 Guaratinguetá, 26 de maio de 2022 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.234

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c VALORES REGISTRADOS




    

    

    

 


      
    

    

    

    

    

    

    





































































































48

ANO 61 Guaratinguetá, 26 de maio de 2022 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.234

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c VALORES REGISTRADOS




    

    

     

     

 


      
    

 
 































































49

ANO 61 Guaratinguetá, 26 de maio de 2022 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.234

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c LICITAÇÃO

            

    
             



